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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté . 2026

PER
- PERCAKTIMIN E DOKUMENTACIONIT, AFATEVE DHE PROCEDURES SE:

BRI KONKURRIMIT PER DHENIEN ME QIRA TF ZONES Sk GJUETISE,

MBARESHTIMIT DHE RIPOPULLIMIT

‘N& mbéshtetje t& nénit 100, t& Kushtetutés, t& pikés 4, t& nenit 27, t& ligjit nr. 89/2025

ot “Pér gjueting”; me propozimin e ministrit t& Mjedisit, Késhilli i Ministrave,

VENDOSI:

1." Njésia e vetéqeverisjes vendore, né territorin e s& cilés jan€ miratuar zonat e gjuetie,
+ - 'mbaréshtimi ose ripopullimi, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja né fugi e akteve
* pér shpalljen e tyre, fillon procedurén pér dhénien me gira t& zonave pérkatése, duke

zbatuar rregullat e konkurrimit publik.

2. -Kryetari i ‘bashkisé, ngre.me urdhér njé komision pér ndjekjen e procedurave t&
konkurrimit publik (kétu e né vijim Komisioni).

“--+'3. Shpallja p&rdhénien né pérdorim t& zonés s& gjuetisé, mbaréshtimit dhe ripopullimit,

- publikohet né& Buletinin e Njoftimeve Zyrtare, né fagen zyrtare t& internetit t&
- ‘bashkisg, afishohet né ambientet e bashkisé dhe, kur éshté e mundur, né hyrje t& zonés
- pérkatése, pérnjé periudhé jo mé pak se 30 dité. Njoftimi pérmban t& paktén elementet

€ méposhtme:

a) autoritetin qiradhénés;
*+ b) ‘vendin dhe datén: ‘e zhvillimit t& konkurrimit, q¢ nuk mund t& jeté mé mé vong
- :se 15.dit€ pune nga dita e fundit e afatit t& publikimit t& njoftimit;
c¢) llojin e procedurés t& konkurrimit;
+¢) 'sipérfaqen né hektaré t& zonés sé gjuetisé, mbaréshtimit ose ripopullimit;
. d) - inventarin'e:faunés sé egér né zonén pérkatése dhe kuotat e péraférta vjetore t&
gjuetisg;
~dh) - vlerén fillestare t& girasé, t& llogaritur né pérputhje me parashikimet e nenit 28
t€ ligjit nr. 89/2025 “Pér gjueting”.
e) sistemin e pikézimit t& vlerésimit t& ofertave;
€) afatin pér dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje, né pérputhje me rregullat e
- konKurrimit publik, q& pérkon me dité e fundit e afatit t& publikimit t& njoftimit.



b) plani i biznesit dhe i pérdorimit vjetor sipas shkronjave “d” dhe “dh” t& pikés 6
t& kétij vendimi — 30 piké;

c) kapacitetet teknike dhe profesionale sipas shkronjave “e” dhe “&” t& pikés 6 t&
kétij vendimi — 25 piké;

¢) oferta financiare — 25 piké.

9. Komisioni, vleréson me piké ¢do element t& dokumentacionit t& konkurrimit, duke
renditur konkurruesit né bazé té pikéve t& pérfituara dhe harton raportin ¢ vlerésimit
qé i paragqitet kryetarit t& bashkisé, sé bashku me listén e konkurrentéve t€ renditur

- .sipas pikéve t& fituara; jo mé& voné se 3 dité nga dita e zhvillimit t€ konkurrimit.
- 10. Brenda 5 ditéve:pune nga pérfundimi i procesit t& vlerésimit, kryetari i bashkisé, q&
-ka té& drejtén e lidhjes sé kontratés s€ qirasé, vendos dhe shpall fitues subjektin q& ka
mé shumé piké.

11. Kur né€ konkurrim marrin: pjesé¢ mé shumé se njé konkurrues, njoftimi pér shpalljen e
fituesit vendoset né kéndin e njoftimeve t& bashkiseé.

12. Subjektet konkurruese, brenda 7 ditéve kalendarike nga shpallja e subjektit fitues,
kang t& drejtén. e ankimit te kryetari i bashkisé, i cili, brenda 5 ditéve pune i kthen
pérgjigje me shkrim subjektit.

13. Pas pérfundimit t& procedurave t€ konkurrimit, bashkia shpall pubhklsht fituesin dhe
- lidh kontratén e qirasé ‘me. afat 5-vjegar me fituesin, brenda 5 ditéve pune nga
perfundum 1 gjithe procedures s€& konkurrimit, por jo me voné se ﬁl]mn i sezomt te
gjuetxse ’ ‘
. 14. Pérrastine. dhemes ‘né pérdorim t& zonés sé gjuetise, vlera e qlrase nuk mund te Jete
mé e ulét se vlera filléstare e pércaktuar né dokumentacionin e konkummxt Pér
sipérfaget e zonave t& mbaréshtimit dhe/ose ripopullimit, &€ merren né perdonm nga .-
menaxhuesi 1 zonés s€ gjuetisg, vlera e girasé pérfshihet.n€ girané e caktuar per zonén
-eg]uetlse R, B T

© 15. Ngarkohen njésité e vetégeverisjes vendore pér zbatimin e kétij vendimi. o

- Ky vendim hyn né fuqi pas Botimit né€ Fletoren Zyrtare.
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